Чăваш Республики                           Вăрнар муниципаллă округĕн администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Вăрнар поселоке

	[image: ]

	Чувашская Республика
Администрация
Вурнарского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.05.2023г.

	№538

п. Вурнары

Чувашская Республика
Администрация
Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         18.10. 2021 г. №589
          п. Вурнары

О внесении изменений в постановление администрации Вурнарского муниципального округа №25 от 18.01.2023 г. « О размещении нестационарных торговых объектов на территории  Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 года № 184 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», ст.5 Закона Чувашской Республики «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в ст.1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках», Уставом Вурнарского муниципального округа  Чувашской Республики и в целях обеспечения равных возможностей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в размещении нестационарных торговых объектов на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики администрация Вурнарского муниципального округа постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменение в постановление администрации Вурнарского муниципального округа №25 от 18.01.2023г. «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики» (далее постановление) следующие изменения:
- приложение №1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

Глава Вурнарского
муниципального округа                                                                              А.В. Тихонов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
                      Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики
   от «02» мая 2023 № 538

Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

	N
п/п
	Место
размещения
и адрес
	Тип торгового
объекта,
используемого
для
осуществления
торговой
деятельности
	Площадь
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
(кв. м.)
	Форма
собственности
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
	Срок
осуществления
торговой
деятельности
в месте
размещения
нестационарных
торговых
объектов
	Специализация торгового
объекта  (ассортимент реализуемого
товара)
	Иная
дополнительная
информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Азимсирминский территориальный отдел

	1
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, д.Тувалькино, ул. Гагарина,  (рядом с магазином ТПС Калининского райпо)
	Павильон
	10
	государственная собственность, не разграничена

	продовольственные товары и товары повседневного спроса

	Вурнарский территориальный отдел

	2
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, пгт. Вурнары, ул. К.Маркса (около автовокзала, левее от дороги)
	павильон «Семена» ООО «Сортсемовощ»
	25
	государственная собственность, не разграничена
	5 лет
	семена, содовые принадлежности
	Чебенов Маре Хасиятуллович

	3
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, пгт. Вурнары, ул. Сеспеля, кадастровый номер: 21:09:280133:155  на пересечении улиц К.Маркса и Сеспеля со стороны автовокзала)
	Киоск
	4
	государственная собственность, не разграничена
	5 лет
	продовольственные товары
	Пчельникова Оксана Вячеславовна

	4
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, пгт. Вурнары, ул. Советская (около магазина «Бристоль»)
	павильон «Белоусовы»
	12
	государственная собственность, не разграничена
	5 лет
	продовольственные товары
	ИП Белова Татьяна Геннадьевна

	5.
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, пгт. Вурнары, ул. Советская (от пересечения с ул. К.Маркса до ул. Ж. Илюкина)
	Временные конструкции (палатки, киоски, лотки)
	по заявлению
	государственая собственность, не разграничена
	по заявлению
	по заявлению
	по заявлению

	6.
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, пгт. Вурнары,  привокзальная площадь ж/д станции пгт. Вурнары
	Временные конструкции (палатки, киоски, лотки)
	по заявлению
	государственная собственность, не разграничена
	по заявлению
	по заявлению
	по заявлению

	7.
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, пгт. Вурнары,  ул. К.Маркса (от пересечения с ул. Гагарина до ул. Мичурина)
	Временные конструкции (палатки, киоски, лотки)
	по заявлению
	государственная собственность, не разграничена
	по заявлению
	по заявлению
	по заявлению

	8.
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, пгт. Вурнары,  Парк культуры и отдыха (РДК)
	Временные конструкции (палатки, киоски, лотки)
	по заявлению
	21:09:280122:92
	по заявлению
	по заявлению
	по заявлению

	9.
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, пгт. Вурнары, ул. Чернышевского (от пересечения с ул. Ленина до магазина «Любава»)
	Временные конструкции (палатки, киоски, лотки)
	по заявлению

	по заявлению
	по заявлению
	по заявлению

	Калининский территориальный отдел

	5
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, с. Калинино, ул. Школьная, (рядом с магазином «Стройсан», кадастровый номер: 21:09:140104:364)
	киоск ООО Звениговский
	68,0
	муниципальная
	5 лет
	колбасные изделия
	ООО «Звениговский»

	6
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, с. Калинино, ул. Гагарина, (рядом с аптекой, кадастровый номер: 21:09:280133:806)
	киоск
	8,0
	муниципальная
	5 лет
	продовольственные и непродовольственные товары
	ИП Мышкин А.О.

	7
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, с. Калинино, ул. Школьная, (рядом с магазином «Стройсан»)
	Павильон
	10
	государственная собственность, не разграничена

	продовольственные товары и товары повседневного спроса

	8
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, д. Синьялы, ул. Садовая (рядом с магазином ТПС Калининского райпо)
	Павильон
	10
	государственная собственность, не разграничена

	продовольственные товары и товары повседневного спроса

	9.
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, с. Калинино, центральная площадь по ул. Гагарина
	Временные конструкции (палатки, киоски, лотки)
	по заявлению
	государственная собственность, не разграничена
	по заявлению
	по заявлению
	по заявлению

	Ершипосинский территориальный отдел

	9
	Чувашская Республика, Вурнарский муниципальный округ, д. Одиково, ул. Советская, (рядом администрацией территориального отдела, кадастровый номер 21:09:310104:323)
	Павильон
	50
	муниципальная

	продовольственные товары и товары повседневного спроса

image1.png